CÔNG BÁO/Số 24/Ngày 15-6-2013 17

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH CHÁNH

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH CHÁNH

Số: 03/2013/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Chánh, ngày 31 tháng 5 năm 2013

QUYẾT ðỊNH
Về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của ðội Quản lý trật tự ñô thị

trực thuộc Phòng Quản lý ñô thị huyện Bình Chánh

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH CHÁNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính ngày 02 tháng 7 năm 2002; và Pháp

lệnh sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính ngày 02

tháng 4 năm 2008;

Căn cứ Công văn số 2345/UBND-VX ngày 17 tháng 5 năm 2013 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về thành lập ðội Quản lý trật tự ñô thị tại các quận,

huyện;

Căn cứ Quyết ñịnh số 3707/Qð-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2013 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh về thành lập ðội Quản lý trật tự ñô thị trực thuộc

Phòng Quản lý ñô thị huyện Bình Chánh;

Xét Báo cáo thẩm ñịnh số 298/BC-TP ngày 29 tháng 5 năm 2013 của Phòng Tư

pháp và ñề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ, tại Tờ trình số 373/TTr-NV ngày 30

tháng 5 năm 2013,

QUYẾT ðỊNH:

   ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này, Quy chế về tổ chức và hoạt ñộng

của ðội Quản lý trật tự ñô thị trực thuộc Phòng Quản lý ñô thị huyện Bình Chánh.

18 CÔNG BÁO/Số 24/Ngày 15-6-2013

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Huyện, Trưởng Phòng Nội vụ,

Trưởng Phòng Quản lý ñô thị, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, ðội trưởng ðội

Quản lý trật tự ñô thị, Thủ trưởng cơ quan chuyên môn, ñơn vị sự nghiệp thuộc Ủy

ban nhân dân Huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã - thị trấn chịu trách nhiệm thi

hành Quyết ñịnh này./

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Tươi

CÔNG BÁO/Số 24/Ngày 15-6-2013 19

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH CHÁNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY CHẾ
Về tổ chức và hoạt ñộng của ðội Quản lý trật tự ñô thị

trực thuộc Phòng Quản lý ñô thị huyện Bình Chánh

 (Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 03/2013/Qð-UBND

ngày 31 tháng 5 năm 2013 của Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh)

Chương I

QUY ðỊNH CHUNG

ðiều 1. Phạm vi áp dụng

Quy chế này quy ñịnh về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của ðội Quản lý trật

tự ñô thị trực thuộc Phòng Quản lý ñô thị huyện Bình Chánh trong công tác quản lý

Nhà nước về trật tự ñô thị; vệ sinh môi trường; thi hành các quyết ñịnh hành chính và

các nhiệm vụ khác do Ủy ban nhân dân Huyện giao.

ðiều 2. ðối tượng ñiều chỉnh

1. Cán bộ, công chức và người lao ñộng theo chế ñộ hợp ñồng lao ñộng (sau ñây

gọi tắt là người lao ñộng) làm việc tại ðội Quản lý trật tự ñô thị trực thuộc Phòng

Quản lý ñô thị huyện Bình Chánh;

2. Các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan thuộc phạm vi áp dụng của Quy

chế này.

Chương II

VỊ TRÍ, CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ VÀ QUYỀN HẠN

CỦA ðỘI QUẢN LÝ TRẬT TỰ ðÔ THỊ HUYỆN

ðiều 3. Vị trí, chức năng

ðội Quản lý trật tự ñô thị trực thuộc Phòng Quản lý ñô thị huyện Bình Chánh;

có chức năng giúp Ủy ban nhân dân Huyện thực hiện công tác quản lý Nhà nước trên

các lĩnh vực ñược quy ñịnh tại ðiều 1 của Quy chế này và theo quy ñịnh pháp luật.

20 CÔNG BÁO/Số 24/Ngày 15-6-2013

ðội Quản lý trật tự ñô thị chịu sự chỉ ñạo, quản lý về tổ chức, biên chế và công

tác của Trưởng Phòng Quản lý ñô thị, ñồng thời, chịu sự hướng dẫn, kiểm tra về

chuyên môn, nghiệp vụ của các Sở, ngành liên quan.

 ðội Quản lý trật tự ñô thị không có con dấu và tài khoản riêng; kinh phí hoạt

ñộng và việc chi trả tiền lương của ðội Quản lý trật tự ñô thị do Phòng Quản lý ñô thị

thực hiện. ðội có trụ sở làm việc và ñược trang bị phương tiện làm việc cần thiết theo

quy ñịnh pháp luật.

ðiều 4. Nhiệm vụ, quyền hạn

ðội Quản lý trật tự ñô thị có nhiệm vụ và quyền hạn chủ yếu, như sau:

1. Phối hợp với các ngành chức năng tham mưu Trưởng Phòng Quản lý ñô thị

lập chương trình, kế hoạch về tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật và kiểm tra

việc chấp hành pháp luật trên các lĩnh vực quản lý trật tự ñô thị, vệ sinh môi trường

trên ñịa bàn, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện phê duyệt và tổ chức thực hiện.

2. Tổ chức kiểm tra, lập biên bản và ñình chỉ hành vi vi phạm pháp luật trên các

lĩnh vực trật tự ñô thị và vệ sinh môi trường trên ñịa bàn Huyện.

3. Phối hợp các ngành liên quan xử lý ñối với người lang thang xin ăn, sinh sống

nơi công cộng trên ñịa bàn Huyện theo quy ñịnh.

4. ðề xuất Trưởng Phòng Quản lý ñô thị xem xét các hành vi vi phạm hành

chính trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn, ñể trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện

quyết ñịnh.

5. Theo dõi việc thực hiện các Quyết ñịnh hành chính ñã ban hành, ñôn ñốc thực

hiện các Quyết ñịnh ñã có hiệu lực pháp luật thi hành; ñề xuất và thực hiện các Quyết

ñịnh cưỡng chế thực hiện Quyết ñịnh hành chính ñối với tổ chức, cá nhân bị xử phạt

vi phạm hành chính, nhưng không tự nguyện chấp hành.

Phạm vi thực hiện các Quyết ñịnh hành chính gồm: Quyết ñịnh giải quyết tranh

chấp quyền sử dụng ñất của cơ quan hành chính Nhà nước có thẩm quyền ban hành,

ñã có hiệu lực pháp luật; Quyết ñịnh giải quyết khiếu nại ñã có hiệu lực pháp luật của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện, Thành phố, Trung ương (có hiệu lực thi hành trên

ñịa bàn huyện Bình Chánh), Quyết ñịnh xử phạt vi phạm hành chính do Chủ tịch Ủy

ban nhân dân Huyện, Thành phố (nếu ñược phân công) ban hành.

6. Phối hợp với ðội Thanh tra Xây dựng ñịa bàn thuộc Thanh tra Sở Xây dựng

thực hiện các nhiệm vụ theo Công văn số 3281/SXD-TT ngày 14 tháng 5 năm 2013

của Sở Xây dựng.

CÔNG BÁO/Số 24/Ngày 15-6-2013 21

7. Tham mưu Trưởng Phòng Quản lý ñô thị hướng dẫn, hỗ trợ Ủy ban nhân dân

xã - thị trấn thực hiện các Quyết ñịnh cưỡng chế khi có yêu cầu.

8. Kiến nghị Trưởng Phòng Quản lý ñô thị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện,

xử lý cán bộ, công chức, ngườ lao ñộng thuộc quyền quản lý, có hành vi vi phạm

pháp luật, thiếu tinh thần trách nhiệm trong thi hành nhiệm vụ, công vụ.

9. Tham mưu, ñề xuất Trưởng Phòng Quản lý ñô thị giải quyết theo thẩm quyền

hoặc kiến nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện giải quyết khiếu nại, tố cáo trong

lĩnh vực trật tự ñô thị, vệ sinh môi trường trên ñịa bàn.

10. Chịu trách nhiệm trước Trưởng Phòng Quản lý ñô thị và Chủ tịch Ủy ban

nhân dân Huyện về quản lý trật tự ñô thị; vệ sinh môi trường; thi hành các Quyết ñịnh

hành chính trên ñịa bàn Huyện.

11. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện quy ñịnh

cụ thể bằng văn bản.

Chương III

CƠ CẤU TỔ CHỨC VÀ BIÊN CHẾ

ðiều 5. Cơ cấu tổ chức

1. ðội Quản lý trật tự ñô thị có ðội trưởng và từ 1 ñến 2 ðội phó và các thành

viên.

ðội trưởng, ðội phó do Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện bổ nhiệm, miễn nhiệm

theo quy ñịnh pháp luật. ðội trưởng ðội Quản lý trật tự ñô thị chịu trách nhiệm trước

Trưởng Phòng Quản lý ñô thị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện về toàn bộ hoạt

ñộng của ðội Quản lý trật tự ñô thị. ðội phó ðội Quản lý trật tự ñô thị thực hiện

nhiệm vụ do ðội trưởng phân công; chịu trách nhiệm trước ðội trưởng ðội Quản lý

trật tự ñô thị về lĩnh vực ñược phân công phụ trách. Khi ðội trưởng ñi vắng phải phân

công một ðội phó thay mặt ñiều hành hoạt ñộng của ðội.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của ðội trưởng:

a) Tham mưu Trưởng Phòng Quản lý ñô thị trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân

Huyện ban hành các Quyết ñịnh xử phạt vi phạm hành chính trên lĩnh vực trật tự lòng

lề ñường, vệ sinh môi trường và quyết ñịnh cưỡng chế thi hành Quyết ñịnh.

b) Phối hợp với các cơ quan, ñơn vị có liên quan, Ủy ban nhân dân xã - thị trấn

22 CÔNG BÁO/Số 24/Ngày 15-6-2013

tổ chức triển khai, thực hiện cưỡng chế thi hành các Quyết ñịnh hành chính ñã có

hiệu lực pháp luật.

c) Chỉ ñạo, ñiều hành hoạt ñộng của ðội ñảm bảo hoàn thành nhiệm vụ ñược

giao theo quy ñịnh pháp luật và Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của ðội, kịp thời báo

cáo Trưởng Phòng Quản lý ñô thị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện những vấn ñề

phức tạp phát sinh khi thi hành Quyết ñịnh.

d) Tham mưu, ñề xuất Trưởng Phòng Quản lý ñô thị ký các văn bản liên quan

ñến chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của ðội theo quy ñịnh.

3. Nhiệm vụ, quyền hạn của ðội phó:

ðội phó có nhiệm vụ giúp ðội trưởng thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn quy ñịnh

tại Quy chế này và thực hiện theo sự phân công của ðội trưởng.

4. Nhiệm vụ của các thành viên:

Chấp hành quy ñịnh pháp luật, Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của ðội;

Kiểm tra, kịp thời phát hiện, lập biên bản xử lý theo quy ñịnh và tham gia triển

khai thực hiện Quyết ñịnh xử phạt hành chính.

5. Cơ cấu ðội Quản lý trật tự ñô thị, gồm có các Tổ, như sau:

- Tổ Hành chính - quản trị;

- Tổ thi hành Quyết ñịnh;

- 16 Tổ ñịa bàn;

- Tổ cơ ñộng.

ðiều 6. Biên chế, công chức

a) ðội Quản lý trật tự ñô thị có 53 công chức, 197 người lao ñộng làm việc theo

chế ñộ hợp ñồng lao ñộng. Hàng năm, căn cứ khối lượng công việc và tình hình cụ

thể của ñịa phương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện quyết ñịnh số lượng thành viên

của ðội Quản lý trật tự ñô thị, trên cơ sở ñảm bảo bộ máy tinh gọn, hoạt ñộng có hiệu

quả, ñặc biệt chú trọng chất lượng ñội ngũ cán bộ, công chức, người lao ñộng;

b) Việc tuyển dụng công chức, người lao ñộng theo Nghị ñịnh số 24/2010/Nð-CP

ngày 15 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ quy ñịnh về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

công chức và người lao ñộng làm việc tại ðội Quản lý trật tự ñô thị do ðội trưởng ký

hợp ñồng lao ñộng, có sự xác nhận của Trưởng Phòng Quản lý ñô thị, trên cơ sở nhu

cầu công việc của ðội, ñảm bảo ñúng số lượng biên chế ñược giao hàng năm.

CÔNG BÁO/Số 24/Ngày 15-6-2013 23

c) Căn cứ tình hình cụ thể của xã - thị trấn, ðội trưởng ðội Quản lý trật tự ñô thị

phân công nhân sự của Tổ ñịa bàn.

d) Trong các ñợt công tác cao ñiểm, theo ñề nghị của ðội Quản lý trật tự ñô thị,

Trưởng Phòng Quản lý ñô thị trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện huy ñộng thêm

lực lượng ñể hỗ trợ thực hiện nhiệm vụ.

Chương IV

CHẾ ðỘ LÀM VIỆC VÀ MỐI QUAN HỆ CÔNG TÁC

ðiều 7. Chế ñộ làm việc, hội họp, báo cáo

1. Chế ñộ làm việc:

a) ðội Quản lý trật tự ñô thị thực hiện thời gian làm việc theo quy ñịnh của Nhà

nước và theo quy ñịnh của Ủy ban nhân dân Huyện.

b) ðội trưởng ñiều hành toàn bộ hoạt ñộng của ðội và chịu trách nhiệm trước

Trưởng Phòng Quản lý ñô thị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện về hiệu quả công

tác của ðội. ðội trưởng phân công công việc cho ðội phó và các thành viên.

c) Thành viên của ðội ñược phân công nhiệm vụ cụ thể, mặc trang phục theo

quy ñịnh; có bảng tên ñặt tại bàn làm việc; phải ñeo thẻ thành viên ðội khi thi hành

nhiệm vụ.

d) Từng thành viên phải có tác phong làm việc tận tụy, thái ñộ lịch sự, khiêm

tốn, tôn trọng và chấp hành ý kiến của lãnh ñạo ðội; ñồng thời, lắng nghe ý kiến của

ñồng nghiệp, của tổ chức và nhân dân trong quan hệ công tác.

2. Chế ñộ hội họp, báo cáo:

a) Hàng tuần, ðội trưởng ðội Quản lý trật tự ñô thị tổ chức họp lãnh ñạo ðội và

các Tổ trưởng ñể kiểm tra, ñánh giá, nhận xét việc thực hiện nhiệm vụ và triển khai

kế hoạch công tác cho tuần sau.

b) Hàng tháng, tổ chức họp ðội ñể kiểm ñiểm tình hình thực hiện công tác trong

tháng và ñề ra công tác cho tháng tiếp theo, ñồng thời, phổ biến các chủ trương, chính

sách, chế ñộ mới của Nhà nước và nhiệm vụ mới phải thực hiện.

Khi cần thiết, ðội trưởng có thể tổ chức họp ðội ñột xuất hoặc họp với các Tổ

trưởng ñể triển khai các công việc theo yêu cầu củaTrưởng Phòng Quản lý ñô thị,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện.

24 CÔNG BÁO/Số 24/Ngày 15-6-2013

c) Hàng tháng, quý, 6 tháng và cuối năm, ðội Quản lý trật tự ñô thị có báo cáo

sơ kết, tổng kết công tác và thống kê báo cáo tình hình thực hiện các Quyết ñịnh hành

chính trên ñịa bàn Huyện theo quy ñịnh.

d) Cán bộ, công chức, người lao ñộng của ðội Quản lý trật tự ñô thị có lịch công

tác, do lãnh ñạo ðội trực tiếp phê duyệt. Lịch làm việc với các tổ chức và cá nhân có

liên quan thể hiện trong lịch công tác hàng tuần, tháng của ñơn vị; nội dung làm việc

phải ñược chuẩn bị chu ñáo, ñể giải quyết có hiệu quả các yêu cầu phát sinh liên quan

ñến hoạt ñộng của ðội.

ðiều 8. Mối quan hệ công tác

1. ðối với các Sở - ngành Thành phố:

ðội Quản lý trật tự ñô thị chịu sự thanh tra, kiểm tra của các Sở - ngành về

chuyên môn, nghiệp vụ theo Quyết ñịnh của Giám ñốc Sở; ñược hướng dẫn, bồi

dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ, kiến thức pháp luật và chính sách, quy ñịnh mới của

Sở - ngành có liên quan.

2. ðối với Ủy ban nhân dân Huyện:

ðội Quản lý trật tự ñô thị thực hiện chức năng, nhiệm vụ theo Quy chế tổ chức

và hoạt ñộng của ðội do Ủy ban nhân dân Huyện ban hành; phải thường xuyên báo

cáo cho Trưởng Phòng Quản lý ñô thị, Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) Ủy ban nhân dân

Huyện về kết quả thực hiện nhiệm vụ ñược giao.

3. ðối với Phòng Quản lý ñô thị:

ðội Quản lý trật tự ñô thị chịu sự lãnh ñạo và quản lý trực tiếp, toàn diện của

Trưởng Phòng Quản lý ñô thị; ñịnh kỳ hàng tháng, quý, ðội trưởng có trách nhiệm

báo cáo tình hình hoạt ñộng của ðội và ñề xuất các biện pháp, kiến nghị với Phòng

Quản lý ñô thị về những việc liên quan ñến hoạt ñộng của ðội. ðội trưởng tham dự

các buổi họp giao ban hàng tuần, hàng tháng với lãnh ñạo Phòng Quản lý ñô thị, ñể

báo cáo tình hình, kết quả hoạt ñộng của ðội.

4. ðối với Phòng Tài nguyên và Môi trường:

ðội Quản lý trật tự ñô thị có trách nhiệm phối hợp với Phòng Tài nguyên và

Môi trường và các cơ quan có liên quan xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực vệ

sinh, môi trường trên ñịa bàn Huyện theo quy ñịnh pháp luật.

5. ðối với Phòng Tài chính - Kế hoạch:

Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm hướng dẫn về kinh phí hoạt ñộng và

CÔNG BÁO/Số 24/Ngày 15-6-2013 25

các chế ñộ liên quan (bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, trích thưởng…), bảo ñảm cho

ðội hoạt ñộng có hiệu quả.

6. ðối với Phòng Lao ñộng - Thương binh và Xã hội:

ðội Quản lý trật tự ñô thị có trách nhiệm phối hợp với Phòng Lao ñộng -

Thương binh và Xã hội thực hiện chương trình quản lý ñối với người lang thang xin

ăn, sinh sống nơi công cộng trên ñịa bàn Huyện theo quy ñịnh của Ủy ban nhân dân

Thành phố.

7. ðối với Công an Huyện:

ðội Quản lý trật tự ñô thị phối hợp với Công an Huyện thực hiện chương trình,

kế hoạch công tác liên quan trật tự ñô thị, trật tự an toàn giao thông theo sự phân

công của Ủy ban nhân dân Huyện.

ðược Công an Huyện hỗ trợ, bảo ñảm giữ gìn an ninh trật tự trong khi thực hiện

Quyết ñịnh cưỡng chế thi hành Quyết ñịnh hành chính ñã có hiệu lực pháp luật.

8. ðối với Phòng Tư pháp:

ðội Quản lý trật tự ñô thị có trách nhiệm thông tin, báo cáo số liệu thi hành các

Quyết ñịnh hành chính theo tháng, quý, 6 tháng, năm;

9. ðối với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các ðoàn thể và tổ chức xã hội

Huyện:

 ðội Quản lý trật tự ñô thị thường xuyên phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các ðoàn thể, tổ chức xã hội Huyện trong việc tuyên

truyền, vận ñộng các tổ chức và cá nhân thực hiện các chủ trương, chính sách của

ðảng, pháp luật của Nhà nước trên các lĩnh vực liên quan chức năng, nhiệm vụ của

ðội.

Khi các tổ chức trên có yêu cầu, kiến nghị những vấn ñề thuộc chức năng của

ðội, ðội trưởng có trách nhiệm trình bày, giải quyết hoặc tham mưu Trưởng Phòng

Quản lý ñô thị trình Ủy ban nhân dân Huyện, giải quyết các yêu cầu ñó theo quy

ñịnh.

10. ðối với các cơ quan, ñơn vị tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện ban hành

quyết ñịnh xử phạt vi phạm hành chính:

ðội Quản lý trật tự ñô thị phối hợp với các cơ quan, ñơn vị thực hiện việc thi

hành các Quyết ñịnh hành chính; Quyết ñịnh xử phạt vi phạm hành chính ñối với tổ

chức, cá nhân trên ñịa bàn Huyện.

26 CÔNG BÁO/Số 24/Ngày 15-6-2013

11. ðối với Ủy ban nhân dân xã - thị trấn:

ðội Quản lý trật tự ñô thị hỗ trợ Ủy ban nhân dân xã - thị trấn thực hiện Quyết

ñịnh cưỡng chế khi có yêu cầu; phối hợp tổ chức kiểm tra, lập biên bản và ñề xuất

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện xử lý các hành vi vi phạm hành chính của tổ chức,

cá nhân theo thẩm quyền quy ñịnh.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã - thị trấn phối hợp với ðội trưởng ðội Quản lý trật

tự ñô thị, theo dõi, chỉ ñạo hoạt ñộng của Tổ ñịa bàn; ñề xuất Trưởng Phòng Quản lý

ñô thị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện khen thưởng, xử lý kỷ luật công chức, người

lao ñộng ñúng quy ñịnh.

Chương V

KINH PHÍ HOẠT ðỘNG VÀ CHẾ ðỘ CHÍNH SÁCH

 ðiều 9. Kinh phí hoạt ñộng (chế ñộ, phương tiện, trang phục, phụ cấp, bảo

hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, khen thưởng…) và chế ñộ chính sách ñối với các thành

viên của ðội Quản lý trật tự ñô thị, thực hiện theo quy ñịnh.

Chương VI

KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT

ðiều 10. Khen thưởng

Cán bộ, công chức, người lao ñộng hoàn thành tốt nhiệm vụ ñược giao, ñược xét

khen thưởng theo quy ñịnh.

ðiều 11. Kỷ luật

Cán bộ, công chức, người lao ñộng vi phạm pháp luật thì tùy theo tính chất, mức

ñộ của hành vi vi phạm sẽ bị xử lý kỷ luật theo Luật Cán bộ, công chức, Bộ Luật Lao

ñộng hoặc truy cứu trách nhiệm hình sự theo quy ñịnh pháp luật.

Chương VII

ðIỀU KHOẢN THI HÀNH

ðiều 12. Trưởng Phòng Quản lý ñô thị huyện Bình Chánh và ðội trưởng ðội

Quản lý trật tự ñô thị có trách nhiệm tổ chức thực hiện Quy chế này.

Quy chế này là cơ sở pháp lý ñể ðội trưởng ðội Quản lý trật tự ñô thị ñiều hành,

CÔNG BÁO/Số 24/Ngày 15-6-2013 27

quản lý ñơn vị; là căn cứ ñể Phòng Quản lý ñô thị và Ủy ban nhân dân Huyện giao

nhiệm vụ cho ðội Quản lý trật tự ñô thị.

Trong quá trình thực hiện, ðội trưởng ðội Quản lý trật tự ñô thị có quyền ñề

xuất Trưởng Phòng Quản lý ñô thị kiến nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện ban

hành Quyết ñịnh bổ sung hoặc sửa ñổi Quy chế cho phù hợp với tình hình thực tế của

Huyện và quy ñịnh pháp luật./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Tươi